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Vi har nog alla sett den. Bilden på det fritt 
svävande, blåa och oändligt vackra klotet. 
Vårt hem, inte på jorden, men i universum. 
För mig och min generation, som är uppväxta med 
denna bild, är det svårt att förstå att det fanns en tid 
när ingen människa hade sett hur vår jord såg ut på 
avstånd. Så självklar är den i vår självförståelse. Ändå 
är det inte längesedan. Bilden togs i samband med den 
första månfärden och för första gången kunde vi se 
vårt kosmiska hem utifrån. Detta har för alltid föränd-
rat vår bild av oss själva. 

Hur underbart vackert svävar den inte där i ett 
ofattbart stort universum, och ändå, så ömtålig, käns-
lig och i ordets rätta bemärkelse fragil (det lär oss inte 
minst klimathotet). Bedövande stark, vacker och ändå 
ömtålig, vittnar bilden, liksom skapelsen i stort, om 
mysteriet – att något finns till överhuvudtaget. Kyr-
kans tradition har alltid sett detta mysterium – tillva-
rons och livets mysterium – som ett vittnesbörd och 
uttryck för Guds mysterium, som samtidigt är en be-
nämning av Gud. O magnum mysterium, o stora mys-
terium, som är själva varat (ipsum esse) och förutsätt-
ningen för allt liv och all existens. 

Psaltarens psalmer i gamla testamentet, eller psal-
merna i vår svenska psalmbok (Sv ps. 191), uttrycker 
ofta samma sak, men kanske lite lättare. T.ex. den 148 
psaltaren beskriver hela livet som en tacksamhetens 
lovsång till Gud (och hur mycket lättare blir inte livet 
när det är fullt av tacksamhet, glädje och hopp): Prisa 
Herren i himlen, prisa honom i höjden, prisa honom 
sol och måne, prisa honom alla strålande stjärnor, pri-
sa Herren på jorden, havsdjur och väldiga djup, blixt 

och hagel, snö och dimma, du stormvind som gör vad 
han befaller, alla höjder och berg, alla fruktträd och 
cedrar, vilda djur och boskap, kräldjur och flygande 
fåglar, alla jordens kungar och folk, alla dess furstar 
och domare, ynglingar och flickor, gamla och unga. 
Prisa Herren. 

Runt omkring oss står naturen i full skrud och vi tar 
emot sommaren (och alla sommargäster) i Roslagen 
och i skärgården. I naturens stillhet eller våldsamhet, 
på havet eller i skogen inför en stjärnklar himmel kan 
vi se längre ut, liksom längre in i själens dunkelhet, 
och vara ett med (och ändå särskild från) skapelsens 
storhet. O magnum mysterium, lär oss denna sommar 
att se längre och djupare, så att vi kan se dig i allt som 
är, så att vår vördnad och tacksamhet växer och vår 
glädje fullkomnas i dig. En god sommar önskar jag 
dig.

Erik Eckerdal, tf kyrkoherde  
i Roslagens östra pastorat

Välkommen att läsa Kyrkligt Magasin!
Pastoratstidningen Kyrkligt Magasin ges ut i Roslagens östra pastorat, denna gång till alla 
permanentboende men även till alla er som tillbringar mycket av er lediga tid i vårt vackra Roslagen. 

Tanken är att Kyrkligt Magasin skall kunna skildra det kyrkliga livet i våra församlingar och i detta
nummer har vi stort fokus på sommarens alla musikevenemang.

Trevlig läsning!
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Roslagens östra pastorat 
samarbetar med

ROSLAGENS ÖSTRA PASTORAT
Besöksadress: Mariagården, Kyrkog 4, Norrtälje
Telefon, expedition: 0176-799 00
Kyrkogårdsförvaltningen: 0176-799 10

Tf kyrkoherde: Erik Eckerdal, 0176-799 09
Ekonomichef: Karin Pettersson, 0176-799 08  
Kyrkogårds-/Fastighetschef: Vakant

Församlingsherdar:
Väddö församling
Lars-Åke Johansson, 0176-524 11

Roslagsbro-Vätö, Estuna-Söderbykarl och  
Lohärads församlingar
Fredrik Ekström, 0176-765 31

Norrtälje-Malsta församling
Mika Wallander, 0176-774 92

Rådmansö, Frötuna församlingar 
Tf Jakob Bäcklund, 0176-766 03

Länna, Blidö och Riala församlingar
Anders Elvin, 0176-26 79 74

Kyrkorådet:
Ordförande Hans Augustinsson, 070-829 08 22

Kyrkligt Magasin ges ut av 
Svenska kyrkan, Roslagens östra pastorat 
och utkommer med 4 nummer per år. 

Ansvarig utgivare: Erik Eckerdal

Redaktionsråd: Andreas Brand, Anneli Ek,  
Karin Gustawsson

Tryck: Östertälje tryckeri

Distribution: PostNord

Layout: Anneli Ek

I Roslagens östra pastorat ingår:  
Blidö, Estuna-Söderbykarl, Frötuna, Lohärad, 
Länna, Norrtälje-Malsta, Riala, Roslagsbro-Vätö, 
Rådmansö och Väddö församlingar

Välkommen 
att utforska 
livet! 
KONFIRMATION 2018/2019

Som konfirmand får du möjlighet 
att träffa nya vänner, växa som 
människa och ägna tid åt de sto-
ra frågorna, de som kanske inte 
rymts i vardagen.

Givetvis får du lära dig mer om 
kristen tro, men även om hur andra tänker. Förhoppningsvis kommer du 
också att lära dig mer om dig själv. Du blir bekräftad som den du är  - 
värdefull.

Konfirmandtiden ger dig möjlighet att fundera och diskutera.

Det finns flera olika konfirmationsgrupper i Roslagens östra pastorat. 

Vill du veta mer - kontakta 
Väddö församling Lars-Åke Johansson, 0176-524 11 
Estuna-Söderbykarl, Lohärad samt  
Roslagsbro-Vätö församlingar  Josefin Blom Lugn, 0176-765 65
Norrtälje-Malsta församling  Andreas Brand, 0176-774 45
Blidö, Länna och Riala församl.  Magnus Crispin Back, 0176-26 79 76
Frötuna och Rådmansö församl.  Jakob Bäcklund, 0176-766 03

FOTO: 
EVA AXBARR/IKON

Jona i Edebo
Lördagen 14 april, vårens dittills var-
maste dag, samlades för sjunde året 
miniorbarn i åldern 6-10 år tillsammans 
med några föräldrar och personal från 
i Roslagens östra och västra pastorat. 
Det var  Miniordag och drygt 30 barn 
från  Edsbro, Söderbykarl, Estuna, Väddö, 
 Häverö-Edebo och Norrtälje kom till 
Edebogården för att umgås och lära 
 känna Jona.

Dagen bestod av marknad där man 
kunde pyssla, leka, handla godsaker, fiska 
och sjunga, samt en vandring då Jona 
berättade om sitt äventyr då Gud bad 
honom att bege sig till staden Nineve, 
men där han först hamnade i fiskens 
mage och hur han förstod att för Gud är 
alla lika viktiga. Barnen fick längs vägen 
lösa olika uppgifter tillsammans.

Vi avslutade med en andakt i grön-
gräset och sedan barnen.

Det blev en fin dag med sol, värme 
och kristen gemenskap.

Vicki Kipler, dramapedagog

Familjerådgivning
Svenska kyrkans familjerådgivning vän-
der sig till par, enskilda och familjer som 
på olika sätt har svårigheter i sina nära 
relationer. Familjeråd givningen erbjud-
er en trygg plats där ni får tala med 
varandra om det som känns svårt, uttrycka egna känslor och behov 
samt tillsammans med familjerådgivaren finna vägar till förändring.

Kontakta Anna Nyström, familjerådgivare - tel 0176-774 37
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Kyrkor fyllda av musik
Under sommaren fylls våra kyrkor och kapell av musik.
Folkmusik, körsång, visor, opera - hoppas att du hittar något som passar dig.

Församlingarna i Roslagens östra pastorat bjuder under sommaren in till gudstjänster och många olika 
evenemang. Det finns möjlighet att fira gudstjänst på söndagar, men också andra gudstjänster/andakter 
under andra veckodagar.
Information om gudstjänsterna finns på hemsidan www.svenskakyrkan.se/roslagensostrapastorat samt 
på församlingarnas anslagstavlor. Varje fredag kan du läsa predikoturerna i Norrtelje Tidning.

BLIDÖ FÖRSAMLING

JUNI
Nationaldagen 6/6 kl 16.00, 
Blidö kyrka
Musikgudstjänst på National-
dagen. Ö-kören under ledning  
av Harald Pettersson.

Lördag 30/6 kl 18.00, Blidö kyrka 
Musik vid Helgsmål. Milsvida - Vokalgrupp från Roslagen som 
framför folksång, folkmusik och pop både vokalt och instru-
mentalt.

JULI
Lördag 7/7 kl 18.00, Blidö kyrka 
Musik vid Helgsmål. Evert Taube- från Pampas till Provence.  
Ola Pettersson och Michael Blum tar er med på en resa i  
Everts kölvatten!

Lördag 14/7 kl 18.00, Blidö kyrka
Musik vid Helgsmål, Semesterkören under ledning av  Stefan 
Nymark. Solist Ingegerd Nilsson. Allsång med publiken!

Lördag 21/7 kl 18.00, Blidö kyrka
Sång och ljuv musik i Sommartid. En klingande resa i jazz, 
 musikal, klassiskt, pop och folkton med Barbro Jävert och  
Carin Norrby.

Lördag 28/7 kl 18.00, Blidö kyrka
Musik vid Helgsmål. Magnus Kyhle - tenor, Ellinor Lundén -  
flygel, orgel samt en skönsjungande överraskning.

AUGUSTI
Söndag 26/8 kl 18.00, Blidö kyrka 
Musikgudstjänst. Ferlin i ord och musik i jazzton. Ali Djeridi - 
trummor, Andreas Hellkvist - hammondorgel.

ESTUNA-SÖDERBYKARL FÖRSAMLING

JUNI
Lördag 2/6 kl 18.00, Söderbykarl kyrka
”Sommarnära”. En försommarkonsert i ord och ton med Redivi-
va, Barbro Strid sång och dir, Elsa Rundgren Johansson piano, 
orgel.

Torsdag 21/6 kl 18.00, Estuna församlingsgård 
”Cirkeldans och sång till sommaren på Sommarsolståndet” 
Dansledare Gertrud Eriksson Barbro Strid visar och leder, alla 
kan delta i sång och dans.

JULI
Torsdag 5/7 kl 19.00, Estuna kyrka
Musik i sommarkväll – ”Från opera till visa”. Mårten Wåhlström, 
baryton och  Malin Axelsson, piano musicerar och underhåller i 
 sommarkväll. 

Torsdag 12/7 kl 14.00,  
Estuna kyrka
Sommarmusik vid vägkanten.  
”Eva, Erik, Rebecka och Ingrid”  
Familjen Fornstedt Staflin sjunger  
och spelar sommarens musik.

Torsdag 12/7 kl 19.00, Söderbykarl kyrka
Musik i sommarkväll - ”En Skotte och hans fiol”. 
Aidan Broadbridge spelar skotsk folkmusik och klassisk solore-
pertoar.

Torsdag 19/7 kl 14.00, Estuna kyrka
Sommarmusik vid vägkanten - ”Låtar och duos” med spelmän-
nen Julia Ryberg och Sören Jansson.

Torsdag 26/7 kl 14.00, Estuna kyrka
Sommarmusik vid vägkanten - Therese Wallberg sjunger som-
marfavoriter.

Torsdag 26/7 kl 19.00, Söderbykarl kyrka 
Musik i sommarkväll - ”Tidig brittsommar”. Engelsk vokalmusik 
från renässans och barock med Collinensemblen.

FRÖTUNA FÖRSAMLING

JUNI
Onsdag 13/6 kl 11.30, Frötuna kyrka
Lunchmusik med kort andakt. Gustaf och Per Zethelius. ”Välsig-
nade barn” sånger av PZ. Trumpet, sång, piano m m.

Onsdag 27/6 kl 11.30, Frötuna kyrka
Lunchmusik med kort andakt. Musiken från förr! Jakob Bäck-
lund, Anna Lorin Nordahl och Sebastian Norrby spelar och 
sjunger gamla godingar.

JULI
Onsdag 4/7 kl 11.30, Frötuna kyrka
Lunchmusik med kort andakt. ”Låtar från Amerika” med Lisa 
Karlsson och Gustaf Zethelius. blockflöjt, sång och piano.

Söndag 8/7 kl 13.00, Frötuna kyrka
Spelmansstämma i Frötuna, se separat ruta.
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Söndag 8/7 kl 13.00, Frötuna kyrka

För tredje året i rad anordnas spelmansstämma i Frötuna, en 
trevlig familjär stämma. Stämman håller till nere vid den 
vackra Sjöstugan. Detta år finns bland annat två världsmäs-
tare på nyckelharpa på plats - Josefina Paulson och David Er-
iksson.

Kl. 13.00 börjar stämman med ett spel-
manståg, ledd av allspelsledare Einar 
Zethelius, går från Frötunagården till  
Sjöstugan. Väl framme vid Sjöstugan blir 
det en andakt med församlingsherde  Jakob 
Bäcklund.

Därefter blir det allspel, uppspel, låt-
utlärning och buskspel. På plats finns även 
en visstuga med Lotuna Stämband.  
Mat- och fikaservering finns.

Kl 18.00 Konsert i Frötuna kyrka med allspel
Trio Törn (Olof Kennemark, fiol - Klara Källström, cello - Pet-
rus Dillner, nyckelharpa), Josefin Paulson och  
David Eriksson. 

Inträde till stämman 50 kr,  men gratis för spelmän, folk-
dräktsklädda och barn under 18 år.

Onsdag 18/7 kl 11.30, Frötuna kyrka
Lunchmusik med kort andakt. ”Folkmusik och visa” med Gustav 
Jepson, sång, gitarr, bas och klarinett.

AUGUSTI
Onsdag 1/8 kl 11.30, Frötuna kyrka
Lunchmusik med kort andakt. Ragnhild Pettersson organist, 
pianist och tonsättare.

Onsdag 8/8 kl 11.30, Frötuna kyrka
Lunchmusik med kort andakt, Louise Rimenius visning av kyr-
kan. Per Zethelius, orgel.

Augustikören
Tisdagar 19-21, med början 24/7 i Frötunagården.
En öppen kör som övar fyra tisdagar för att sedan sjunga upp i 
Frötuna kyrka söndag 19/8 kl 18. Vi kommer sjunga trestämmiga 
arr och tonsättningar av Per Zethelius: ”Hjärtats trädgård, inre 
och yttre landskap” visor med blom och växtmotiv samt några 
klassiska pärlor. För frågor ring gärna Per Z  mobil 0176-766 08. 
Välkommen! 

Söndag 19/8 kl 18.00, Frötuna kyrka
Musikkväll ”Hjärtats trädgård” med Augustikören och musikan-
ter under ledning av Per Zethelius.

SEPTEMBER
Söndag 2/9 kl 11.00, Frötuna kyrka
Musikgudstjänst som inledning på Frötunadagen.  
”Enkelhetens frihet” med sånger åt americanahållet av Per 
Zethelius. Frötunakören och Countrysideside Stompers med-
verkar: Per Wallmyr klarinett, Aiden Broadbridge fiol, Gustaf 
Zethelius trumpet, PO Johansson gitarr, Per Blomgren kontra-
bas och PZ piano.

LOHÄRADS FÖRSAMLING

JUNI
Nationaldagen 6/6 kl 18.00, Lohärads kyrka
Nationaldagskonsert med Lohärads kyrkokör, ensemble Cantet-
ten, musikanter o solister. Sommarsvenskt! Dirigent: Eva 
Zethelius. Andakt. Avslutas med spelemän och flaggtåg upp till 
Prästgården! 

JULI
Torsdag 19/7 kl 19.00,  
Lohärads kyrka
Musik i sommarkväll - Brittiska 
seashanties med gruppen: 
Three´s a chord. Sång, fiol och bas med 
Angus Ward, Mårten Wåhlström och 
Tommy Lundgren. Andakt.

Söndag 297/ kl 19.00, Lohärads kyrka
Klassisk afton med Jenny o Emma  Jenny Augustinsson - viola 
och Emma Johansson - piano. Andakt.

AUGUSTI
Lördag 11/8 kl 13.00
LOSKÄLVA SPELMANSSTÄMMA – Allspel, buskspel o spel från 
scenen. Kl 14 Visstuga med Lotuna Stämband. Stämman avslutas 
i Lohärads kyrka: 
17.00 Nyckelharpa, cello och sång med Guro Flögstad - cello och 
Einar Zethelius - nyckelharpa. Allspel med spele-män o kvinnor 
från stämman. Andakt.

LÄNNA OCH RIALA FÖRSAMLINGAR

JUNI
Söndag 3 juni kl 18.00, Länna kyrka
Musikgudstjänst. Duo Francett - Suzanne & Eric Fracett, sång, 
violin och kontrabas.

Nationaldagen 6/6 kl 19.00, Länna kyrka 
Nationaldagskonsert med Joakim Kihlström - tenor och Thomas 
Sving - ackompanjatör.

Lördag 30/5 kl 18.00, Länna kyrka 
Musik vid Helgsmål.  
”Stråle av det eviga  ljuset”. 
Lars- Gunnar Wiklund sjunger  
och  berättar om Evert Taube.
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JULI
Lördag 7/7 kl 18.00, Riala kyrka 
Musik vid Helgsmål. ”Mot aftonen” med Benny Johansson och 
Jörgen Toresson.

Lördag 14/7 kl 18.00, Högmarsö kapell
Musik vid Helgsmål. ”Som vi behagar”. Sommarlätt underhåll-
ning med familjen Wåhlström.

Lördag 21/7 kl 18.00, Riala kyrka
Musik vid Helgsmål. ”Från visa till opera” med Mårten Wåhl-
ström - baryton och Malin Axelsson - piano.

Lördag 28/7 kl 18.00, Riala kyrka
Musik vid Helgsmål. Joakim Kihlström - tenor och
Anders Wadenberg vid flygeln.

AUGUSTI
Söndag 12/8 kl 18.00, Länna kyrka
Musikgudstjänst. Rasmus Ringborg - sång och Samuel Edvards-
son - gitarr.

Söndag 19/8 kl 18.00, Riala kyrka
Musikgudstjänst. Roslagskvartetten. Anne-Marie Sundvall - 
sång, Per Carlsson - klarinett, Gunnar Kvarby - kontrabas, Tho-
mas Sving - piano.

NORRTÄLJE-MALSTA FÖRSAMLING

JUNI
Söndag 10/6 kl 18.00, Malsta kyrka
Sommarkväll med Anna Einarsson - sång och Erik Söderlind - 
gitarr.

Söndag 17/6 kl 18.00, Markuskyrkan
Sommarkväll med Madeleine Eriksson - sång, Caroline  Eriksson 
- sång, Anna Törne - flöjt, Alice Törne - gitarr, Peter Haeger-
mark - piano. Kaffeservering.

JULI
Söndag 1/7 kl 18.00, Markuskyrkan
Sommarkväll med Annika Stark - sång, Per Carlsson - flöjt/kla-
rinett/saxofon, Peter Haegermark - piano/orgel. Kaffeserve-
ring.

Söndag 8/7 kl 18.00, Malsta kyrka
Sommarkväll med Trio Concordia.

Söndag 15/7 kl 18.00 Markuskyrkan
Sommarkväll med Musikgruppen KIMM
Kicki Skördell - sång/gitarr, Ingela Blomdin - sång/flöjt 
Maria Edseryd - sång/flöjt. Kaffeservering.

Söndag 22/7 kl 18.00 Malsta kyrka
Sommarkväll
”Här är den sköna sommar” 
med Michael Blum och Ola Pettersson 
framför ett finstämt program 
med visor och poesi av 
Evert Taube.

Söndag 29/7 kl 18.00,  
Markuskyrkan
Visor, sånger, jazzballader på 
svenska, engelska och fran-
ska. 
Trion med Ann-Marie Sund-
vall - sång, Benny Johansson 
- riksspelman,  klarinett/sax-

ofon, Jörgen Toresson - sång, piano har ni möjighet att träffa 
på i flera av pastoratets kyrkor. Denna kväll medverkar de i 
Sommarkvällen i Markuskyrkan. Kaffeservering.

AUGUSTI
Söndag 5/8 kl 18.00, Malsta kyrka
Sommarkväll med Patrik Ahlberg - flöjt, Staffan Sjögren - gitarr.

Söndag 12/8 kl 18.00, Markuskyrkan
Sommarkväll med Norrtälje saxofonensemble under ledning av 
Eva Rosén Lundqvist. Kaffeservering.

Söndag 19/8 kl 18.00, Malsta kyrka
Sommarkväll med Eskil Heinegård - klarinett, Karin Sahlin - 
oboe, Marie Nilsson - fagott.

Söndag 26/8 kl 18.00, Markuskyrkan
”En bygd i förändring”. Bengt Ericsson visar bilder och berättar. 
Kaffeservering.

SEPTEMBER
Söndag 2/9 kl 18.00, Malsta kyrka
Sommarkväll med Daniel Edoff - orgel

ROSLAGSBRO-VÄTÖ FÖRSAMLING

JUNI
Nationaldagen 6/6 kl 18.00, Vätö kyrka
Kyrkokören. Monika Mannerström Skog – sopran,  
Instrumentalister, Peter Dahlberg – dirigent.

Söndag 24/6 kl 15.00, Vätö kyrka
”Sång och musik i midsommartid”.  
Annika Ivarsson spelar och sjunger.

Lördag 30/6 kl 18.00, Vätö kyrka
Musik vid helgsmål med Stina Petersson – cello och  
Peter Dahlberg – piano.

JULI
Onsdag 4/7 kl 20.00, Roslagsbro kyrka
Anna-Carin Ljungberg och Peter Dahlberg – sång,
Liv Skareng – gitarr

Lördag 14/7 kl 18.00, Vätö kyrka
Musik vid helgsmål  
med Karin Sahlin – oboe, Marie Nils-
son – fagott, Peter Dahlberg – piano 
framför bland annat Poulencs trio för 
oboe, fagott och piano. Oerhört tju-
sig musik innehållande allt från grav-
allvar till riktigt gamaänghumör. Hela 
tiden väldigt smakfullt och rikt på 
klanger.
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Onsdag 18/7 kl 20.00, Roslagsbro kyrka
Titus Oxenstierna – gitarr.

Lördag 28/7 kl 18.00, Vätö kyrka
Musik vid helgsmål med Katarina Lindblad – mezzosopran, 
 Peter Dahlberg – piano.

RÅDMANSÖ FÖRSAMLING

Nationaldagen 6/6 kl 10.30, Rådmansö kyrka
Nationaldagsfirande
Kl 10.30 Båtar anländer till kyrkbryggan med Hembygdsfören-
ingens bruksbåt ”Emvika” i spetsen tillsammans med bl a SSRS 
räddningsbåt. Rådmansö spelmän underhåller på tunet ovanför 
bryggan
11.00 Konsert i Rådmansö kyrka. ”Dansanta visor och låtar” med 
Rådmansö Spelmän samt solister.
12.00 Samling vid flaggstången - högtidstal av kyrkoherde Erik 
Eckerdal.
12.30 Nationaldagskaffe  i församlingshemmet.

Lördag 16/6 kl 18.00, Rådmansö kyrka
”Sånger ur den svenska jazz- och visskatten”. Anna  Einarsson - 
sång, Erik Söderlind - gitarr och Magnus  Peterson - kontrabas.

Söndag 17/6 kl 16.00, Rådmansö kyrka
”Med lust och fägring stor”. Milsvida - vokalgrupp från Norrtälje 
som gör musik inom folksång, folkmusik och pop. Oftast vokalt 
men ibland även med instrument.

Tisdag 26/6 kl 19.00, Rådmansö kyrka
”Allsångskväll”. Allsångskväll och klurigt musikquiz över en kopp 
kaffe. Spelar gör Bomkapellet, bestående av Per Cederholm - 
flöjt, sax och sång, Ragnar Kristensson - gitarr och sång, Åke 
Melin - elbas, Janne Sedvallson - trummor.

Tisdag 3/7 kl 19.00, Rådmansö kyrka
”Jazz, visa och folkmusik”. Magnus Dölerud - saxofon, Anna 
Gréta Sigurdardóttir - piano. Kända melodier varvas med im-
proviserade linjer och skapar en intressant och spännande musi-
kalisk upplevelse.

Torsdag 5/7 kl 17.00-21.00, vid Rådmansö kyrka
Taubefestival under devisen ”Ohoj, hallå! Lägg ut! Låt gå.” 
Se separat ruta.

Torsdag 12/7 kl 19.00, Rådmansö kyrka
”Elvis on my mind” . Göran Engman tolkar Elivs på gospelvis. 
Med på scenen vid flygeln Kettil Medelius.

Biljetter á 200 kr säljs från kl 17 vid kyrkan och kan beställas på 
tel 0176-403 92.

Tisdag 17/7 kl 19.00, Rådmansö kyrka
”Från visa till opera”. Här blandar och ger man sånger ur opera 
och musikal med romanser, visor och pianostycken.
Mårten Wåhlström - baryton, Malin Axelsson - piano.

Måndag 23/7 kl 19.00, Rådmansö kyrka
”Stompin’ at the Savoy”. Swedish Swing Society bjuder på Ben-
ny Goodman-lir i sommarkvällen.

Biljettpris 200 kr - säljs vid kyrkan från kl 18.00. Kan förbeställas 
på tel 0176-403 92.

Lördag 11/8 kl 16.00, Rådmansö kyrka
”Sommardröm”. Allt från arior av Mozart och sånger av Sjöberg 
till pianostycken av Chopin. Gunnar Klub - tenor, Mats Jansson 
-piano.

VÄDDÖ FÖRSAMLING

JUNI
Fredag 8/6 kl 19.30, Väddö kyrka
Konsert med Falu Kammarkör som en blandad kör med höga 
ambitioner och bred repertoar.

Lördag 9/6 kl 18.00, Singö kyrka
”Följ med oss på Sommarfärden” - Rådmansö Skärgårds kör, un-
der ledning av Anna Lorin-Nordahl, samt Rådmansö Spelmän 
framför en fin blandning av sånger om sommar, kärlek och 
känslor. 

JULI
Tisdag 3/7 kl 19.00, Grisslehamn kapell
”Här är den sköna  sommar”. 
Ola Pettersson och  Michael Blum framför ett finstämt program 
med vår nationalskald Evert Taubes älskade kända och mindre 
kända visor och poesi.

Tisdag 10/7 kl 19.00, Singö kyrka
”Cellokonsert” med Marie Arnesdotter, cello &  
Melker Stendahl, piano. 

Onsdag 11/7 kl 18.00, Arholma kyrka
Sommarkonsert i samarbete med Arholma skärgårdskultur. 
Operaskolan besöker Arholma. Ella Grosse med vänner framför 
arior, ensembler och romanser från skilda epoker.

Torsdag 5/7 kl 17.00-21.00, vid Rådmansö kyrka
Taubefestival under devisen ”Ohoj, hallå! Lägg ut! Låt gå.” 
En kväll full av allsång, musik och sång.
17.00 Mingel på kyrkbacken
18.00 Festivalen invigs av församlingsherde Jakob Bäcklund, 
kvällens värd Kjell Åhlander och konferencier Michael Blum. 
Sedan följer två akter med Evert Taubes underbara visor.
21.00 Hedersdiplomet ”Årets Rönnerdalare” delas ut, därefter 
klämmer vi alla i med Calle Schewens vals.

Medverkande: Michael Blom, Rådmansö Skärgårdskör under 
ledning av Anna Lorin Nordahl, Rådmansö spelmän, Lasse 
Olsson - dragspel, Andreas Nyberg - fiol, Ann-Marie Henning 
- piano, Magnus ”Mankan” Marks - kontrabas. Sångsolister 
Lennart Brynielsson, Gunnar Wenneborg ,Ola Pettersson, 
Olle Severin och Leni Fogelström.

Biljettpris 200 kr - förköp 0176-403 92. Biljetter kan även kö-
pas vid kyrkan 3:e och 4:e juli kl 17.00-20.00 samt vid kyrkan 
från kl 16.00 på evenemangsdagen.

Taube-
festival



Söndag 15/7 kl 16.00, Arholma kyrka
Jazz i kyrkan. Lars Broberg, Allan Carlsson, Simon Cervenka, 
Rolf Fornhammar, Julia Johansson, Sven Huldt, Kalle Ohlson, An-
ton Stokes, Håkan Zetterqvist.

Onsdag 18/7 kl 19.00, Björkö-Arholma kyrka
”Vilhelm Moberg i ord och ton”
Lars-Gunnar Wiklund, sång & gitarr.

Lördag 21/7 kl 17.00, Väddö kyrka
”Ur forna tider”.  Europeisk barockmusik bl a av Vivaldi, Roman, 
Muffat med mera. Konserten framförs av en grupp musiker 
(elva musiker) under ledning av Anne Schumann.

Måndag 23/7 kl 19.00, Grisslehamns kapell
Musik i sommarkvällen med Jörgen Toresson, piano & sång och 
NilsGöran Holstein, trumpet 

Torsdag 26/7 kl 19.00, Arholma kyrka
Grannas från Rådmansö på årlig sommarglädje. Kjell, Olle gitarr, 
Leni sång och tenorsax, Andreas fiol, Ann-Marie på nya flygeln, 
Gunnar, sång och gitarr, Micke.

Lördag 28/7 kl 18.00, Singö kyrka
Konsert med sommarkören  under ledning av Ingrid Eskemyr. 
Info om att vara med i sommarkören fås via körledaren Ingrid 
på: ingrid.eskemyr@svenskakyrkan.se eller 0175-250 75.

Måndag 30/7 kl 19.00, Väddö kyrka
Mary Lou Williams revisited – en kväll tillägnad pionjären, pia-
nisten, kompositören, inspiratören och arrangören Mary Lou 
Williams. Isabell Gustafson-Ny, piano – Vilhelm Bromander, 
kontrabas – Konrad Agnas, trummor.

AUGUSTI
Fredag 3/8 kl 19.00, Björkö-Arholma kyrka
Sånger på svenska, franska och engelska med Anne-Marie 
Sundvall - sång, Jörgen Toresson - sång och piano, Benny Jo-
hansson, riksspelman - klarinett och saxofon.

Fredag 10/8 kl 18.00, Singö kyrka
Återseende med Vokalensemblen Dilettanti, Schweiz - under 
ledning av Max Aeberli. Gäster är folkmusikgruppen  ”Baktakt” 
från Herräng

Lördag 11/8 kl 17.00, Arholma kyrka
”Noterat och improviserat”. Pianoafton med Anders Bromander.

Lördag 25/8 kl 18.00, Väddö kyrka
”Till minne av de seglande rospiggarna”. Jubileumskonsert till-
sammans med Roslagens Sjöfartsminnesförening, Gunnar Bir-
gersson - sång och Melker Stendahl - piano.

Musiken i livet
Överallt finns den, musiken, runt omkring oss och hör den inom 
oss. Vardagens toner är kanske mycket varierande och närva-
rande på ett annat sätt än festens eller söndagens gudstjänst-
musiks toner. Och orden som låter tanken finna sammanhanget 
med melodin gör oss trygga. Generation efter generation vävs 
samman som ett band där man delar med varandra denna 
trygghet i ord och ton.  

De flesta av oss tänker på sina skolavslutningar när vi sjunger 
psalmen ”Den blomstertid nu kommer…” (psalm 199 i sv psalm-
boken) och på dopet med ”Tryggare kan ingen vara ” (psalm 
248). Igenkännandets glädje finner sig inom en. Det är som ryt-
men i årstidernas växling, som finns där i vår folkmusik, i kyrko-
musik och i den klassiska musiken. All musik har för mig sin egen 
puls. Pulsen som rör vid hjärtat på olika sätt beroende på vad jag 
söker eller låter bli att söka.

För mig är pulsen snabbare under våren och sommaren än 
hösten och vintern. Såsom många andra lever jag nära naturen. 
Och psalmer i vår psalmbok med naturanknytning tilltalar mig.  
En av dessa är psalmen 752 av Tore Littmarck som för in evig-
hetsperspektivet genom orden ”Minns att var sekund är en liten 
stund av evigheten hos Gud, och när dagen lång du hör fåglars 
sång, hör du himmelens egna ljud.”

Och då blir all slags musik som en mosaik där man anar Gud 
både i det som är litet eller stort i ens liv. Evigheten, himmelens 
egna ljud blandas samman med det som varit, är och blir.

”Av Guds nåd får du ta emot var stund ur hans hand.” (ur 
psalm 752)

Med önskan om en skön sommar 
Liisa Björklund,  

vik komminister i Roslagsbro-Vätö församling
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Öppen kyrka

Länna kyrka
Öppen kyrkvecka 16 juli-22 juli måndag- 
fredag kl 12-15 med diverse evenemang 
för både stora och små. 
Kaffeservering!

Måndag 16 juli kl 13.00 underhåller Roland 
Ottebring med vänner på sina durspel. 
Länna kyrka.

Tisdag 17 juli kl. 13 berättar Susanna Lund-
berg om sin farfarsfar, skalden Yngve 
Jansson, Anders Lund sjunger några egna 
tonsättningar av Yngves dikter. 
Länna kyrka.

Onsdag 18 juli kl. 13 Vi firar mässa under 
ledning av Magnus Crispin Back. Därefter 
berättar Pelle Signal om André och Ad-
darnäs. Länna kyrka.

Pyssel för barn
Torsdag 19 juli kl. 13. Vi får bese klocksta-
peln. Lennart Tegenborg berättar om 
klockstapelns historia. Tipspromenad 
med utmaningar, krocket, boule pilkast-
ning. Pyssel, klippark m m.

Fredag 20 juli kl. 13 Meditationsvandring i 
kyrkans omgivningar Britt-Marie Söder-
berg Tegenborg. Därefter soppa i för-
samlingsgården.

Lördag 21 juli kl. 18 Lekmannaledd helgs-
målsandakt. B-M S Tegenborg. Harald 
Pettersson.

Söndagen 22 juli kulmen på veckan då 
kyrkbåten är i sjön. Båten med roddarla-
get hämtar Rebecca Källström på andra 
sidan sjön vid det så kallade Ropnäset. 
Hennes kulning kommer att ljuda över 
sjön och vid landstigningen på kyrksidan 
möter församlingen och Häverö spelmän. 
Kl. 11 Högmässa, Magnus Crispin Back, 
Harald Pettersson. 
Därefter lekar, stövelkastning, såpbubb-
lor mm. Varmkorv kaffe och kaka.

Sommarvecka i Riala med 
öppen kyrka och prästgård
Måndag–fredag 23/7-27/7.
Visning av kyrkans rariteter från 1200-ta-
let och framåt. För barnen aktiviteter 
varje dag leta kyrkråttor, ta en bild av det 
du tycker är vackrast i kyrkan. Sommar-
café i Prästgården. Frälsarkransstigen i 
parken.

Måndag 23 juli kl 13.00 
Riala Hembygd och kultur 

Tisdag 24 juli kl 13.00 
Att vandra i tron 

Onsdag  5 juli kl 13.00 
ABBA, Benny Anderssons musik på orgel.

Torsdag 26 juli kl 13.00 
Wira bruks betydelse för Riala kyrka.

Fredag 27 juli kl 13.00 
Hela kyrkan sjunger sommarsånger. 
Utställning i kyrkan och Prästgården av 
föremål från vinterns stickcafé.

Estuna kyrka 
Söderbykarl kyrka
Även detta år kommer båda våra kyrkor 
att vara öppna för besök med servering 
under tre veckor i juli. Den 9 juli t o m 27 
juli, måndag-fredag, mellan kl 11 och 15.30 
är kyrkorna öppna för besök. I Söder-
bykarl kommer det att finnas kall dryck 
och kakor att tillgå. Kyrkan är känd för 
sina unika målningar vilka finns avfoto-
graferade med beskrivning för intresse-
rade.

I Estuna kommer det att hållas vecko- 
andakt på torsdagarna kl 14, alltså den 12, 
19 och 26 juli, och efter andakten är det 
kaffeservering i vapenhuset. Någon form 
av servering blir det varje dag även här, 
om det inte är kaffe så är det kall dryck 
och kakor som gäller. Beskrivningar på 
kyrkorna finns få på svenska och engel-
ska.

Rådmansö kyrka
Måndag-lördag kl 11-15 under perioden 
25 juni till 21 juli.
Den 10 och 11 juli är det visning kl 13.00 av 
kyrkan och muséet på kyrkvinden.
Välkomna!

– 9 –

Malsta kyrka
Öppen kyrka vecka 28, 9-13 juli, samti-
digt som det är sommarsimskola i Malsta 
sjö. Kyrkan är öppen måndag till fredag 
klockan 9-15.

FO
TO

: A
LE

C
 &

 M
A

RT
IN

/I
KO

N
FO

TO
: G

U
ST

A
F 

H
EL

LS
IN

G
/I

KO
N

Vätö kyrka
Öppen kyrka 9-28 juli
Kyrkan är öppen måndag till fredag 
klockan 11.00-16.00
Välkommen att besöka den vackra med-
eltidskyrkan vid Vätösund. I vapenhuset 
serveras kaffe, saft och bröd.
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Det är inte ofta att vi från politiskt eller massmedi-
alt håll får höra om sådant som ger oss kraft, hopp, 
tro och energi. Vi blir översköljda av problem, elän-
den och lidanden från alla världens hörn. Alla dessa 
negativiteter gör att vi blir modfällda, tappar ork 
och kraft. Dessutom blir vår uppfattning om tillva-
ron väldigt begränsad och beskuren vilket gör att vi 
tror att detta är hela sanningen. 

Vi behöver lyfta våra huvuden och se på allt det fina, goda 
och vackra som finns i vår värld och i människan. Det ger 
oss kraft och energi, glädje och hopp.  Det tycks faktiskt 
vara så att det goda och skönheten är det som kan för-
vandla världen. 

Vi befinner oss i naturens mest fantastiska tid. Hela na-
turen med människor, skog, hav, djur, moln, berg, vatten, 
blommor ja allt formligen vibrerar av liv, glädje och hopp.  
Molnen som sveper fram över himlavalvet är en lovsång 
till livet. Vattnet som glittrar skönt i solens strålar ser så 
härligt ut att jag tar mig en simtur. Vattenkaskaden som 
sköljer över mitt ansikte varje gång båtens skrov möter 
vågorna fyller mig med en underlig glädje.

Gäddan som ligger i vassruggen och solar sig får mig 
att stanna upp och bli stilla. Eiderhonan som simmar med 
sina ungar på en rad gör mig fascinerad och fyller mig 
med vördnad över livet. Den gamla eken med sin vida och 
gröna krona har blivit en tillflykt för korna som vilar i 
skuggan. Tallen med sin raka och stolta stam som står 
där, lugn, stolt och trygg. Den översvallande mängden av 
blommor i plommonträdet och äppelträdet gör mig mål-
lös. Smultronen som börjar bli mogna - smakar gudomligt.  
Detta är mitt liv, ja min värld. Men det är inte allt.

Jag ser den unga mamman som ger sitt nyfödda barn 
bröstet, de ömma ögonen, den lena rösten och barnet som 
känner hur det hör ihop med någon, ja med livet. Kvin-
nan som hjälper den gamla och förvirrade människan på 
hemmet med att äta. Hon håller hennes hand och smeker 
den. Det älskande paret där det lyser i ögonen av kärlek 
och passion - vi vill dela livet tillsammans. Visst är det 

vackert! Fadern som vakar över sitt febriga barn eller ton-
årspappan som tålmodigt hjälper sin dotter med matteläx-
an. Paret som öppnar upp sitt hem för en människa utan 
mat och bostad. Någon som ger 5 000, 10 000 , 50 000 
kronor för att hjälpa en människa eller människor i nöd. 
Dessa människor finns och de är många, många. Vilken 
kärlek och omsorg, skönhet och godhet det finns i världen. 
Det är väl därför den består.  Ju mer jag tänker på detta, 
ju mer förundrad blir jag. Somliga människor skulle nog 
säga: ”det är nästan så att man blir religiös”. 

Kan vi inte ana en samhörighet med allt skapat och i allt 
det sköna ser vi en mening. Det är som om allt det skö-
na i tillvaron är ett kärlekens tilltal, en hand som smeker 
vår kind.  Så växer min längtan efter att lära känna den-
na mäktiga kraft – är det inte detta som kan kallas tro?! 
Med önskan om en god sommar.

”Det är nästan 
så att man blir 
religiös! ”

Lars-Åke Johansson, 
församlingsherde i 
Väddö församling
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”Hänt sen sist”
Nu är även de nya bänkdynorna på plats i Estuna kyrka. Nya fina glid- och flamsäkra Jaklands-dynor från Malmgården. Dynorna 
kompletteras med tolv st ”enpersons-dynor” som antingen används där dyna saknas eller för att få högre sittplats eller stöd för 
ryggen.

Inför den nya odlings-säsongen har församlingsrådet beslutat att köpa in ett antal vattenkannor i mindre storlek till båda kyrko-
gårdarna, avsedda för barn som vill vara med och vattna, men även för vuxna som kanske inte behöver så mycket vatten att bära. 
Några spadar och krattor modell mindre med förlängt skaft ingår även i inköpet, avsedda för hjälpsamma barn och vuxna som upp-
lever att marken är långt ner. Vi hoppas de ska komma väl till pass.

Församlingsresan till Enköping med omnejd som presenterades i förra nr är i skrivande stund (1 maj) nästan fulltecknad. Jätteroligt 
att så många vill vara med! Den 12 juni avgår bussen från Norrtälje busstation kl 7.30 för att sedan via Estuna k:a, Svanberga och 
slutligen Söderbykarls k:a börja färden till Enköping. Vi ser fram emot en intressant och trevlig dag.

Friluftsgudstjänster 
i sommar

Den Helige Johannes 
döparens dag
Den 24 juni, Den Helige Johannes döparens dag, firar 
vi traditionsenligt gudstjänst i Karls Kyrkoruin. År 1796 
upphörde den medeltida Karls kyrka att vara sock-
enkyrka och Karls församling slogs ihop med Söderby 
församling. Kyrkan var i så dåligt skick att besökarna 
riskerade att skadas. Under första delen av 1800-talet 
revs tegelvalv och tak och väder och vind fick härja 
fritt och förstöra murarna tills man 1875 fick tillstånd 
att riva murarna till riskfri höjd.

Restaureringsarbetet för att bevara murarna till nu-
tida utseende startade på 1930 talet. För tre år sedan 
inköpte församlingen ett tält som skyddar besökarna 
från regn, men även solen kan vara besvärlig när man 
sitter oskyddad.

Gudstjänsten leds i år av vår förre kyrkoherde Yng-
ve Erkstam, kören Rediviva under ledning av Barbro 
Stridh medverkar och församlingen bjuder på kaffe 
efteråt. Välkomna!

Gudstjänst i Koluddens kapell
Den 22 juli firar vi gudstjänst i Koluddens kapell. Längs med Erkens strand 
ligger det fina fritidshusområdet Koludden. När man nästan passerat hela 
området är det en avtagsväg till vänster, uppför en ganska brant backe 
där ligger kapellet. En liten stuga med en gräsmatta utanför och nedanför 
ligger Erken utför en slänt. Här firar vi gudstjänst en gång per sommar. I 
år leds den av Margareta Lindén tillsammans med Barbro Stridh. Medtag 
gärna kaffekorg.

Vad händer i församlingen
Lite om kommunikation, att nå ut med vad som händer i vår församling. Det är ibland svårt att nå alla, är man fritidsboende 
har man inte lokaltidning och får inte Kyrkligt Magasin t.ex. Vi ska nu försöka se till att våra anslagstavlor vid kyrkorna är 
uppdaterade med kontaktuppgifter bl.a hur man söker på pastoratets hemsida och vi ska även försöka sätta upp affischer 
på anslagstavlorna på våra fritidsområden, för att nå ut till intresserade med våra musiktillfällen och gudstjänster.

FOTO: erikskulle.se

Årets sista friluftsgudstjänst
Den 5 augusti äger årets sista friluftsgudstjänst äger 
rum på Erikskulle Hembygdsmuseum. I samarbete 
med hembygdsföreningen anordnas en gudstjänst där 
varje år. Om vädret tillåter är vi ute på gårdsplanen 
framför museet, vid regn flyttar vi in. I år är det vår 
församlingsherde Fredrik Ekström som leder guds-
tjänsten tillsammans med musikern Barbro Stridh. 
Hembygdsföreningen ordnar med ett härligt kyrkkaffe 
som alla bjuds på efteråt. Väl mött önskar vi alla till 
våra gudstjänster under sommaren!

FOTO: MAGNUS ARONSON

ESTUNA-SÖDERBYKARL FÖRSAMLING
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Återinvigning av andaktsrummet i Prästgården

Jesus Christ Superstar
Lohärads församling är lyckligt lottad att ha en välsjungande kyr-
kokör. En till två gånger per år framför kören lite större verk tillsam-
mans med musiker.

I år bjöd kören på Jesus Christ Superstar. Det blev en fantastisk 
upplevelse. Kören var i högform och de många solopartierna fram-
fördes med bravur av körmedlemmar. Medverkande musiker var 
Anders Bromander, piano och Per Valter Johansson, bas. Allt under 
ledning av Eva Zethelius. Andakten leddes av Otto Carneheim. Att 
Jesus Christ Superstar fortfarande är ett älskat musikstycke märk-
tes på publiktillströmningen. Kyrkan blev helt överfylld och ex-
trastolar fick ställas fram i gången. 

Det är en stor tillgång för församlingslivet 
att ha en konfirmandgrupp. De berikar 
gudstjänsterna och sprider glädje med 
sin närvaro. Årets grupp har bestått av 
sju ungdomar. Gruppen har letts av Otto 
Carneheim som haft läsning i Prästgården 
en gång i veckan. När ungdomarna kom-
mit från skolan har Kerstin Dahlberg bju-
dit på mellanmål innan läsningen börjat. 
Gruppen har också gjort en resa till södra 
Sverige och Köpenhamn.

På Bönsöndagen, den 6 maj, var det så 
dags för konfirmation i kyrkan. Det blev 

verkligen en festlig 
och rolig gudstjänst. 
Utanför kyrkan var 
det ljuvligt vårväder 
och ljumma vindar 
och i den fyllda kyr-
kan spreds skratt och 
glädje blandat med 
allvar.

I gruppen har det 
funnits två afganska 
pojkar, som trots att 
de nu lärt sig svenska 
och har anpassat sig 

till vårt svenska samhälle, fortfarande 
är osäkra på om de får stanna. Ett led i 
prövningen av om de får stanna eller ej 
är de frågor som migrationsverket stäl-
ler. Dessa frågor rör också trosfrågor 
och kristna värderingar. Redovisningen 
utformades därför som en sådan utfråg-
ning där en av konfirmanderna ställde 
migrationsverkets frågor till de övriga 
konfirmanderna. Det blev verkligen en fin 
redovisning.

Tack konfirmanderna, Otto och Kerstin 
för en fin gudstjänst och för hela det 
gånga året. Hoppas vi ses i kyrkan även i 
fortsättningen.

I Lohärads församling firas lekmannaledda 
gudstjänster ca en gång per månad. I de 
flesta fall i Prästgården, i prästens gamla 
salong som är omgjord till andaktsrum. 
Under slutet av förra året påbörjades en 
nödvändig renovering med bland annat 
målning och inköp av nya möbler. En 
grupp bestående av Kajsa Dahlberg, Per 
Olof Johansson, Sven Erik Peterson och 
Kerstin Dahlberg har ansvarat för renove-
ringen i samråd med församlingsrådet.

Den 25 februari var det dags för hög-
tidlig återinvigning. Efter att vi lyssnat 
till kyrkklockorna som numera kan styras 
även från Prästgården, klippte försam-

lingsrådets ordförande Klas Törner det 
blågula bandet till andaktsrummet. Rum-
met blev snabbt fyllt och flera besökare 
fick sitta i den intilliggande salen. Guds-
tjänsten leddes av Hans Augustinsson och 
som musiker medverkade Ester Årman 
Wallmyr och Per Wallmyr.

Efter gudstjänsten samlades alla runt 
kaffeborden i salen för kaffe, hembakt 
och inte minst en stunds fin gemenskap.

Tack alla för stora ideella insatser under 
renoveringen utan dem hade det inte va-
rit möjligt att genomföra den. Tack också 
alla ideella som gjorde att det blev en så 
fin gudstjänst med efterföljande kaffe.

Påskbuffé på påskdagen
Efter långfredagens mörker är det härligt 
att få fira påskgudstjänst. Årets påsk-
gudstjänst leddes av Fredrik Ekström och 
som vanligt förgyllde Lohärads kyrkokör 
gudstjänsten. Efter gudstjänsten pro-
menerade de talrika besökarna till Präst-
gården där flaggan stolt vajade i vinden. 
Inne i Prästgården väntade en läcker och 
välsmakande påskbuffé som flera av 
församlingsborna bidragit med. Det blev 
ett fint tillfälle att tillsammans få glädjas 
över påskens under.

Konfirmation

ALL TEXT OCH FOTO: HANS AUGUSTINSSON
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Rådmansö kyrka kommer vara öppen i sommar
Måndag-lördag kl 11-15 under perioden 25 juni-21 juli

Kl 13.00 den 10 och 11 juli är det visning av kyrkan och museet på kyrvinden. Välkomna!

Nu fröjdar sig åter naturen !
- och vår del av Skärgården slår ut i full blom. Fritidshusen fylls 
av förväntansfulla deltidsboende och varje tomttäppa fejas, 
bryggor och vikar fylls av nyblanka båtar.

Rådmansö församling har också krattat 
manegen och bjuder in alla till underbara 
konsertkvällar, gudstjänster varje söndag 
och lite till.

- Och Du, kolla i programmet det är 
ofta som gudstjänsten även innehåller 
sång och musik av hög kvalitet.

Vi kommer också ut till bryggudstjänst 
på Sundskär och vidare med en ung-
domsgrupp, som gör konserter på såväl 
bryggor som sommarserveringar och 
andra platser.

Håll utkik efter programmet! De kanske 
kommer alldeles i närheten av  där Du 
bor.

Vi håller också kyrkan öppen  dagligen 
måndag-lördag från slutet av juni och 
nästan hela juli. 

Välkomna alla till vår nyrenoverade 
kyrka som är full av aktiviteter, men ock-
så för en stilla stund om Du vill då vi har 
kyrkan öppen.

KJELL ÅHLANDER 
ordf. Församlingsrådet

Välkommen 
Jakob Bäcklund

Ja, så heter vår nye församlingsherde 
som vi hälsade välkommen till Rådmansö 
församling  i gudstjänsten den 8 april. 
Jakob är församlingsherde för såväl Råd-
mansö som Frötuna och innehar en tids-
begränsad tjänst i sex månader. 

Som ni vet så håller vi nu på att bygga 
vårt nya pastorat Roslagens Östra och vi 
får se vad som händer och hur tjänsten 
permanentas. Nu skall vi jobba fram ett 
program för sommar och hösten och det 
skall bli roligt och stimulerande att jobba 
tillsammans med Jakob.

Så välkommen Jakob ut till Rådmansö 
som är -en bra bit av Norrtälje kommun.

KJELL ÅHLANDER FOTO: MATHIAS KARLSSON

Välkomna att följa sommarbandet även detta år
- en fortsättning av succén 2017!
2-15 juli

Sommarbandet är ett ungdomsprojekt lett av 
Sebastian Norrby där Rådmansö kyrka ger ungdomar 
en chans att musicera under sommaren.

En veckas repetitioner och sedan en veckas turné 
runt om i Roslagen. Spelplan kommer upp under juni. 

Information: Sebastian Norrby, tel.  070-916 81 16FOTO: BO ÖSTERGREN

Rådmansö kyrka 
södra porten
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Barn och ungdom Länna-Blidö-Riala församlingar

Tider HT 2018
Länna-Blidö-Riala Barn och 
ungdomsverksamhet

Bergshamra/Rosenlundskyrkan
Måndagar 
Åk 4-6 kl. 15.00-17.00

Tisdagar 
Åk 2-3 kl. 14.30-17.30
Ungdomsgård, ålder 11-17 år

Onsdagar 
Öppen verksamhet ålder 0-5 år 

Torsdagar 
Ungdomskväll ålder 14-uppåt 
kl.17.00-21.00

Riala/Västra flygeln
Onsdagar 
Åk 1 kl. 12.15-13.45
Åk 4 kl 14.00-15.30

Torsdagar 
Öppen verksamhet ålder 0-5 år
Åk 2-3 kl. 12.15 
Åk 5-6 kl 14.00-15.30

Blidö/Sockenstugan 
Fredagar 
Öppen verksamhet ålder 0-5 år 
kl. 9.00-11.00

Allmänt till alla tre församlingar
Terminsavslut 
V. 22: All verksamhet i Riala. V. 23: All verksamhet i Länna/Bergshamra.
Ungdomsgården/ Rosenlundskyrkan avslut 5 juni.
All verksamhet startar åter v. 36 

Blidö
Under påsklovet bjöd vi in till skapardag i sockenstugan. Det 
var full stuga med både barn och vuxna som pysslade loss 
bland pärlor och paljetter. Mycket prat om framtiden och vi 
siktar på att öppna upp den öppna verksamheten på Blidö 
igen till hösten .

Fredagar kl. 9.00-12.00

Under våren har vi gjort två gemensamma utflykter:
Länna/Bergshamra
Den 27/2 åkte vi med full buss med både stora som små från både Länna och Riala  upp 
till Kungsberget för att en hel dag i skidbacken. Vinden ven, snön yrde och vi kämpade 
oss tappert ner för backarna…. En mycket kall och blåsig dag men alla var så nöjda på 
vägen hem.

Påsklov och femkamp på ungdomsgården är en given kombination!
Vår samverkan med kommunen har slagit ut väl, varje vecka träffas mellan 30-40 
ungdomar i ålder 11- 14 år (öppet för alla mellan 11-17 år) Rosenlundskyrkan där ung-
domsgården håller hus, här kan man spela pingis, dansa, pyssla, fika eller bara hänga. 
Vi är så glada att samarbetet rullar på och vi skulle lätt kunna ha ungdomsgård fler 
kvällar.

Samverkan kyrka/kommun Ungdomsgården 
Tisdagar ålder 11-17 år.
Tid: 17.00-20.00

Kyrkans Ungdomsgård 
Torsdagar håller vår ungdomspräst Magnus öppet från ålder 14 och uppåt 
kl 17.00-21.00

Vi kickstartade påsklovet med 
bus i Riala skogen… 
Var hade kycklingarna gömt hö-
nan Agdas ägg? Fullt ös med alla 
från Uddebyslekstuga. 

6/4 fyllde vi en buss och åkte med både 
små och stora från Länna & Riala för att 
bege oss till Gävle och Äventyrshuset Al-
borgen. En utflykt som alltid är lika lyckad 
och i år vann ett rent mamma lag. Grattis 
till ”Bästa mammalaget” kanske en upp-
maning och en utmaning för fler vuxna?! 

Vintern var lång och våren rusar förbi 
… vi har nu bott i vårt nyrenoverade ” 
Västraflygeln ” sen årsskiftet. Vi är så 

tacksamma och nöjda med det initiativ 
som församlingsrådet tog och förverkli-
gade helrenovering av huset…. Vi känner 
verkligen att Riala föramlingsråd satsar 
på framtiden.

Riala
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FOTO: BRITT-MARIE SÖDERBERG TEGENBORG

FOTO: BRITT-MARIE SÖDERBERG TEGENBORG

Länna Equmenia- 
församling
Sommaren 2018

Söndag 3 juni kl 11.00
Gudstjänst

Onsdag 6 juni kl 11.00
Ekumenisk gudstjänst 
vid Grevinnans rå

Söndag 17 juni kl 11.00
Gudstjänst på Issjö lägergård, 
gemensam med Equmeniakyrkorna 
i Norrtäljekretsen

Söndag 1 juli kl 11.00
Gudstjänst med nattvard 
i Missionskyrkan

Fredag 6 juli kl 18.30
Missionsauktion på Issjö lägergård

Söndag 5 augusti kl 11.00
Gudstjänst på Issjö lägergård

Söndag 19 augusti kl 11.00
Gudstjänst

Söndag 26 augusti kl 11.00
Gudstjänst med nattvard

Söndag 9 september kl 11.00
Gudstjänst

EFS-gudstjänster 
i Rosenlundskyrkan juni-sept 2018

Onsdag 6 juni kl 11.00
Gudstjänst - Grevinnans Rå

Söndag 24 juni kl 11.00 
Gudstjänst med Otto Carneheim, 
kyrkkaffe

Söndag1 juli kl 19.00 
Sång i sommarkvällen med Cilla Hector

Söndag 15 juli kl 18.00 
Kvällsgudstjänst vid Sågens brygga. 
Otto Carneheim, Thomas Sving

Söndag 12 augusti kl 11.00 
Gudstjänst - Gransäter, Vettershaga

Söndag 2 september kl 11.00 
Gudstjänst. Emmalill Hector och 
Rosenlundskören, kyrkkaffe

Söndag 30 september kl 11.00 
Gudstjänst med Gunnar Löfgren, 
kyrkkaffe

De som ville fick också prova på att göra 
egna pärlor, här är det Ing-Britt Jansson 
som prövar sin konstnärliga förmåga.

Pärlmakeri
Vid en Rosenlundsfrukost i Rosenlund-
skyrkan under våren visade Carina Flodin 
från Pärlmakeriet hur man gör glaspärlor.

Föreläsnig 
om Honduras
Vid en sopplunch i Länna församlingsgård 
fick vi lära oss mycket om Honduras, 
dess historia och utveckling. Diana Elvin 
berättade och visade bilder.

FOTO: BRITT-MARIE SÖDERBERG TEGENBORG

Vårlunch i Länna
Vårlunch i Länna församlingsgård är en 
årlig återkommande tillställning som 
lockar många besökare. Vid den lunchen 
är det också tradition att Thomas Sving 
med sin Alla kan sjunga kör medverkar.

Familjerådgivning
för alla församlingar
Svenska kyrkan i Roslagens Östra Pasto-
rat har familjerådgivning för alla försam-
lingar som ingår i pastoratet.

Familjerådgivare Anna Nyström be-
sökte en rosenlundsfrukost på vårkanten 
och berättade om verksamheten, om 
vilka olika frågeställningar som kan dyka 
upp, hur man kan tänka i olika situationer. 
Åhörarna ställde en del frågor som fick 
förklarande svar. FOTO: BRITT-MARIE SÖDERBERG TEGENBORG
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Några gick, andra kom

Blåsippan Evelina Krantz, Tussilago Hugo 
Nyqvist och Vitsippan Astrid Nyqvist.

Vid gudstjänsten i Riala kyrka 

den 22 april så var det presenta-
tion och avtackning av Försam-
lingsråd och Kyrkvärdar.
Gudstjänsten som leddes av försam-
lingsherde Anders Elvin omramades av 
blomsterspel och vårsånger från en liten 
grupp ur Länna barnkör med Thomas 
Sving som ledare. Barnen sjöng de kända 
vårsångerna med stor energi och även 
församlingen inbjöds att sjunga med. 

Våra tre nya kyrkvärdar assisterade 
under gudstjänsten med läsning och kol-

lektupptagning kanske en liten aning ner-
vöst när det var första gången på allvar.

Efter gudstjänsten tackade ordförande 
i Församlingsrådet Margareta Yttergård 
de tre avgående kyrkvärdarna för deras 
insatser, som berikat gudstjänsterna un-
der åren som gått. 

Förutom att vara kyrkvärd har också 
alla tre varit medlemmar av Församlings-
rådet i Riala. Margareta Beckerus har 
även varit redaktör för den mycket upp-
skattade Kyrktidningen som gavs ut av 
Länna-Blidö-Rialas pastorat. Församling-
en instämmer i tacket och önskar lycka till 
i framtiden.

Margareta Yttergård presenterade där-
efter det nyvalda Församlingsrådet som 
är väl representerat med personer från 
Rialas alla små byar. 

Text och foto: 
INGER KÄLLMARK

Kyrkvärdar som avtackades; Mats Ram-
ström, Margareta Beckérus och Lars 
Wigren.
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Tre nya kyrkvärdar i Riala kyrka; Christer 
Löfström, Lena Larsson och Inger Käll-
mark.

Damma av veteranfordonet
Välkommen till gudstjänst med Magnus Crispin Back i Riala kyrka den 15 juli kl. 11.00. 
Om du har ett veteranfordon – bil, traktor, motorcykel….. – (tillverkat före 1978), kom 
gärna till kyrkan med det!

Fordonen ställs upp i prästgårdsparken. Efter kyrkkaffet presenteras fordon och förare. 
Pris till publikens favoritfordon och till äldsta fordon.

Veteranfordonssöndag 15 juli, kl. 11.00 i Riala kyrka

Dags för höstens första rosenlundsfrukost 

En resa i den
heliga Franciskus spår
Lördag 25 augusti kl 9.30-12.00, 
Rosenlundskyrkan

Berättare: Magnus Crispin Back
Entré: 25 kr 

Se hit!
Tisdag 12/6 kommer vi kvällsvandra i Bergshamra i samband med årets 
bal gemensamt med Trygg i Norrtälje.
Alla vuxna som känner sig manade är varmt välkomna.
Vi sammanstrålar vid Rosenlundskyrkan runt kl 20.30 för en kopp kaffe.
En kväll att skapa nya kontakter och ge ungdomarna en trygg kväll.

Frågor och funderingar?

Ring oss!
Majsan tel. 070-650 61 13 eller Annika tel. 070-650 23 33

LÄNNA-BLIDÖ-RIALA FÖRSAMLINGAR
Ung Fritid
-Din fritid, vårt jobb!
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Mer information om vad som händer i församlingarna hittar du på:
www.svenskakyrkan.se/lanna-blido-riala och i predikoturerna, Norrtelje Tidning

Bibelstudium  
Paulus brev till Rom 
Vi skall genomföra ett Bibelstudium 
över Paulus brev till Rom, i Länna/Riala.
Vi träffas en tisdag i månaden och 
samtalar över texter som vi läst inför 
träffarna. 
Det första tillfället är tisdagen 
den 11 september 18.00. 
Vi börjar med fika och sedan går vi 
igenom kapitel 1-3. 

När: 11 september 18.00–20.30

Var: Riala församlingshem

Natur- och kulturvandring en sommarlördag
För tredje året vandrar vi från Sjöändan, Bergshamra 
till helgsmålsandakt i Länna kyrka.

Lördag 28 juli kl. 9.30.
Samling vid Södra Sjöändan (vägskäl Tuvängsvägen) kl. 9.30, parkeringsplats 
anvisas. Vi vandrar i lugn takt med pauser vid natursköna platser och tar del av 
bygdens historia. Vi ser blomsterängar, sjöfågel och kanske dovhjortar och kronhjortar. 
Avslutning med musik vid helgsmål kl. 18.00.

Vandring ca 16 km. Möjlighet finns att gå del av sträckan.  
Ta med matsäck. Återresa ordnas.

Upplysningar Margareta Yttergård, 073-039 86 34. 

LÄNNA, BLIDÖ, RIALA FÖRSAMLINGARLÄNNA, BLIDÖ, RIALA FÖRSAMLINGAR

Det är Sång för alla vilket är precis 
som det låter en liten brokig skara som 
träffas varannan onsdag i kyrkan under 
ledning av Thomas Sving. Vi har alla olika 
bakgrund när det gäller musik en del är 
avancerade musiker och även körsångare 
i ett flertal körer, andra har kanske sjungit 
i kör i sin ungdom eller helt enkelt tycker 
om att sjunga. Ja det har vi alla gemen-
samt vi tycker om att sjunga där av den 
glädjefyllda sången. 

Vi har alla varit med så länge (det 
vill säga kommit lite till åren) så det vi 
sjunger är mycket varierande allt ifrån en 
vacker kanon som Psalm 886 Dona Nobis 
Pacem som alltid avslutar våra träffar, 
men även Ulf Peder Olrogs Violen från 
Flen finns med på repertoaren.  

Som sagt vi sjunger för att sången 

berikar våra själar och bidrar till vår hälsa, 
men naturligtvis tycker vi om att visa vad 
vi kan. Så det blir en och annan uppsjung-
ning och till Lucia överraskade vi med ett 
något moget Luciatåg till sopplunchen i 
Länna församlingshem. Nästa framträ-
dande blir på Röda korsets Vårmarknad i 
Prästgårds parken i Riala den 26 maj.

Med Thomas Sving som ledare är 
ingenting för svårt, han hjälper oss att 
hitta rätt bland stämmor och noter. Men 
vi kan vara ännu fler så du som vill och 
tycker om att sjunga är så välkommen på 
onsdag förmiddag 10.30 jämna veckor till 
Riala kyrka för en stunds sångarglädje.

Text och foto: 
INGER KÄLLMARK

Sång för alla
Från Riala kyrka strömmar denna onsdag i slutet av april våra kända 
och någon okänd vårsång. Kyrkan fylls med glädje och sprudlande 
vårkänsla. 

– 17 –
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Trefaldighetstiden är den längsta tidsperioden un-
der kyrkoåret men kanske inte alltid så omtalad. 
Det är den gröna, växande tiden och sträcker sig 
från pingst och fram till domsöndagen. 

Det finns andra tider under kyrkoåret som förmod-
ligen är mer kända såsom advent, jul, påsk och Kristi 
himmelsfärd. Trefaldighetstiden börjar på den heliga tre-
faldighetsdagen som lyfter fram den Gudsbild som i allt 
väsentligt är avgörande för den kristna tron, nämligen 
tron på att Gud är en enda person men samtidigt tre.

I den första delen är Gud som Fadern, den som älskar 
sin avbild, dvs människorna. I den andra delen är Gud 
som Sonen, dvs den människa som kom oss nära precis 
som Guds eget barn, Jesus. Slutligen, i den tredje delen är 
Gud som anden, anden som verkar överallt och som blå-
ser fram som vinden och som oberoende av Fadern och 
Sonen ger liv och befrielse också på egen hand. Tillsam-
mans bildar dessa tre delar en enhet, liksom vattnet som 
kan uppträda på tre olika sätt, som is, en rinnande vätska 
eller som ånga. Gud kan emellertid också beskrivas på 
många andra sätt. Fadern, sonen och anden är navet men 
därutöver finns en mängd olika gudsbilder, i människors 
föreställningsvärld. I Bibeln kan Gud beskrivas till ex-
empel både som en höna eller som en barnmorska och 
en nutida svensk gudsbild är Gud som kärleken eller en 
högre kraft av godhet. 

Nu när livet växer så det knakar i naturen kan vi ana 
Gud i vår omgivning. En stilla afton ute på en klippa i 
skärgården, en hamnstad som kryllar av människor som 
äter glass, en skog som både är fuktig och tät och där fåg-
larna står för den himmelska musiken. Hur skulle Gud 
inte har med allt det underbara att göra? 

För mig personligen har en särskild gudsbild trätt fram 
i livet tillsammans med min mormor på Bredholmen 
utanför Rådmansö. Under barndomsåren gjorde hon 
ett starkt intryck på mig. Senare i livet, som teolog och 
präst, kom jag att tänka på att en av alla möjliga guds-
bilder kan vara Gud som en mormor. Jag tänker särskilt 
på hur hon hade förmågan och spänsten att skutta ner 
för den smala stigen mot sjön när hon hörde ljudet från 
båtmotorn färdas över vattnet. Hon brukade släppa det 
hon hade för händerna och komma och ta emot mig och 
morfar när vi kom hem från strömmingsfisket! Sådan är 
Gud, tänkte jag långt senare i livet. Gud möter oss när vi 
kommer och vet på nåt sätt redan innan vi kommit att vi 
är på väg. För mig, liksom för alla människor tror jag, är 
det viktigt att känna sig välkommen hem. 

Mika Wallander,  
församlingsherde i 

Norrtälje-Malsta församling

Ett trefaldigt
hurra!

FOTO: GUSTAF HELLSING/IKON

Det är ju så att våra mänskliga erfarenheter hör sam-
man med våra upplevelser av Gud. Gud är ingen man 
kan låsa in under en viss tidpunkt i historien eller i en 
kyrka och Gud är ingen som någon människa bestämmer 
över. Gud är Gud helt enkelt – och vem Gud är för just 
dig vet Du sannolikt bäst själv.

Varmt välkommen till våra kyrkor i sommar. Under 
trefaldighetens tid samlas vi tillsammans med andra som 
också tror på Gud. Vi konfirmerar, döper, viger som ald-
rig förr så här års och vi bjuder in till sommarcaféer och 
andra trevliga sammankomster. I tidningen kan du läsa 
mer om allt som händer. Jag önskar er alla en skön och 
vilsam sommar.
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Avtackning av 
Per-Åke Axelsson
Vår käre komminister Per-Åke Ax-
elsson avskedspredikar i högmässan 
den 3 juni Norrtälje kyrka. 

Välkommen att vara med då och på avtackningen som sker i 
samband med kyrkkaffet i Mariagården. 

Per-Åke går i pension och lämnar sin tjänst på Norrtälje an-
stalten. Redan i höst är dock Pax tillbaka på en halvtidstjänst då 
han kommer vikariera på sin egen tjänst i församlingen. Ord kan 
inte beskriva hur tacksamma vi är över Per-Åke Axelsons tjänst 
i Norrtälje-Malsta församling – och vi önskar honom allt gott i 
sitt liv som pensionär. 

Askonsdags-
mässa
På askonsdagen var det 
mässa i Norrtälje kyrka. 
Med på mässan var många 
av församlingens konfir-
mander. Tillsammans gick 
vi alla in i den heliga faste-
tiden. FOTO: ANNELI EK

NORRTÄLJE-MALSTA FÖRSAMLING

Familjeaktiviteter
Vi bjuder in till sommarlovsprogram för familjer som önskar 
kunna göra något ”somrigt”.
Det är grillkvällar, utflykter… Vi brukar ha en somrig och glad 
gemenskap! Alla aktiviteter är gratis.
Hör av dej till någon av oss diakoner så skickar vi programmet 
för i sommar!
Lotta 0176-774 43, Anna 0176-774 95 eller Eva 0176-774 44

Gemenskap mellan konfirmander 
i olika församlingar

Under hösten 
och våren har vi i 
Norrtälje kyrka haft 
fyra gudstjänster 
som haft namnet 
Lovsång och gos-
pel. De har varit 
på onsdagskvällar 
och huvuddelen av 
besökarna har varit 
har varit Norrtäljes 
konfirmander. Även 
konfirmander från 
andra församlingar har kommit till oss, framförallt från Rimbo. 
Vi har också besökt två gudstjänster i Rimbo kyrka. Första 
gången en Disneymässa och andra gången en Abbamässa.

Ungdomarna tycker att det är roligt att träffas ”över grän-
serna” och kanske hitta nya vänner.

Vi ser fram emot fortsatt samarbete under kommande år.

Den gode 
herden
Under familjegudstjänsten i 
Markuskyrkan den 15 april tap-
pade den gode herden (spelad 
av Adam Grandert) bort ett 
utav sina 18 får under en vand-
ring igenom kyrkan. Han gav 
sig iväg och letade och letade 
tills han hittade det lilla lammet. 
Sådan är Gud. Åter tillbaka fi-
rade vi tillsammans att lammet 
var återfunnet.

Besök Markuskyrkans trädgårdscafé 
i sommar!
Öppet torsdagar kl 12-14, juni-juli-augusti med 
start 7 juni. Välkommen på kaffe med dopp.

För barn finns möjlighet till lek inne och ute till-
sammans med medföljande vuxen.

Kyrktårta - Norrtälje kyrka
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En kyrkvärds söndag
Det är en vanlig söndag i en av 
våra kyrkor och vaktmästaren 
är på plats cirka en timme före 
gudstjänsten börjar.
Vi kyrkvärdar brukar komma ungefär en 
halvtimme innan för att kunna genomföra 
de förberedelser som är nödvändiga. När 
det är mässa är det lite extra som behö-
ver ordnas innan gudstjänsten kan börja. 
Nattvardskalken, karaffen och patén 
(oblatfatet) ska tas fram ur kassaskåpet, 
kalkkläde i rätt färg för söndagen ska tas 
fram, vinet ska fyllas i karaffen och att 
tillräckligt med oblater finns i oblatasken 
måste kontrolleras. Sen ska det dukas upp 
på altaret och göras fint. 

Prästen brukar också komma ungefär 
en halvtimme innan gudstjänsten börjar 
och det är bra att prata igenom vad som 
kommer att hända under gudstjänsten 
så att alla vet vem som ska göra vad. 
Redan innan gudstjänsten har vi kyrkvär-
dar bestämt vem av oss som ska hälsa 
välkommen, läsa gammaltestamentliga 

texten och episteltexten, så när 
slutplaneringen med prästen 
är klar återstår bara att hjälpa 
prästen med påklädningen och 
att hälsa besökarna välkomna 
vid ingången med en psalmbok 
och ett program. 

Under gudstjänsten leder vi 
församlingen så att det är lätt-
are att förstå när man ska stå 
eller sitta. Vi läser texter, leder 
församlingen i böner samt tar 
upp kollekten och ibland hjälper 
vi till med nattvardsutdelningen. 
Vid tacksägelse hjälper vi även 
till med att tända ljus över den 
avlidne. 

När gudstjänsten är slut ska 
nattvardskärlen dukas undan 
och textilierna hängas på sin plats. 
Smutsiga nattvardsservetter tas 
undan för tvätt. Kollekten räknas alltid 
av två kyrkvärdar för att säkerställa att 
allt går rätt till och att all administration 
runt kollekten fylls i ordentligt. När allt är 

undanplockat och iordningställt så tackar 
vi varandra för dagen och ger oss iväg ut 
i vardagen igen och tjänar Herren med 
glädje. 

TEXT OCH FOTO: JONAS WESTBERG

Vätö kyrka

Vätö dagträff med modevisning
I Vätö församlingsgård samlas damer och herrar till dagträff 
varannan torsdag kl. 12.30.  
Den 19 april 2018 var Maria Karlberg från Seniorshopen inbjuden. 
I vårens kollektion fanns kläder för både damer och herrar.

De tjusiga mannekängerna var medlemmar från dagträffen som visade 
kläder med den äran. Eftermiddagen runt kaffeborden var mycket trevlig 
och köplusten god.

Vivi-Anne Olsson, Saini Pettersson, Aina Mattsson, 
Mainy Söderholm och Lennart Olsson FO
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Kören 8 kex besökte Vätö 
kyrka under Gudstjänsten 
söndagen den 8:e april.
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Påsk i Roslagsbro
Under skärtorsdagskvällens mässa stängs det vackra altarskåpet i 
Roslagsbro kyrka för att under påskdagen öppnas på nytt. 

Påskdagens glada budskap firades med en påskdagsmässa då 
besökarna traditionsenligt fick placera påskliljor i korset. Otto 
Carneheim predikade och kyrkokören sjöng under ledning av Peter 
Dahlberg

FOTO: JONAS WESTBERG
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Mer information om vad som händer i församlingen hittar du på:
www.svenskakyrkan.se/roslagsbro-vato och predikoturerna i Norrtelje Tidning

Våra val har betydelse 
för jordens framtid
Roslagsbro-Vätö församling har i många år arbetet med 
miljöfrågor och hållbar utveckling. 

Att vara kyrka är att verka utifrån ett ansvar för skapelsen, men också 
att vi alla ska få en helhetssyn på hållbar utveckling som kan bidra till 
att ekologiska, sociala, ekonomiska och andliga faktorer samverkar i ett 
lokalt och globalt perspektiv. Det vi gör i dag kommer att ha betydelse 
för kommande generationer.

Vi kan både som församling och enskilda hjälpas åt genom att till ex-
empel tänka på vad vi handlar, våra transporter och så vidare. Försam-
lingen har för flera år sedan tagit beslut om att i möjligaste mån handla 
svenskt-, EKO-, Fairtrade-märkta livsmedel (helst med säsongtänk) och 
Svanen-, Bra Miljövalmärkt när det gäller övriga produkter.

Miljöfrågan är viktig för alla världens länder, det går inte att vrida 
klockan tillbaka, däremot att få den gå saktare. Men spelar det någon roll 
vad vi-jag gör? Ja, det är viktigt att vi tillsammans är med och skapar 
hopp och framtidstro. Därför fortsätter församlingen med sitt miljöar-
bete och DU får och kan personligen medverka med dina val och förut-
sättningar.

Psalm 602 har blivit församlingens miljöpsalm.

“Så länge solen värmer jorden och kornet kan få gro, 
så länge ögon ännu lyser av framtidstro” 
Så länge barnen vågar hoppas på ett framtidsland, 
så länge blommor kan få knoppas i Guds skaparhand, 
så stiger vår lovsång till dig, Gud, och vi sjunger Halleluja!”

TEXT: KARIN GUSTAWSON

Arbetspass för våra ungdomar, köket och matlag-
ning!

Deltagare från Roslagsbro-Vätö.

FOTO: JOSEFIN BLOM LUGN

Frilufts- 
gudstjänster
Lördag 23/6 kl 11.00 Midsommardagen 
Gudstjänst vid Munkhärberget, Vätö. 
Ta med kaffekorg.

Lördag 23/6 kl 13.00 Midsommardagen 
Ekumenisk Gudstjänst vid Narven, 
Roslagsbro. Ta med kaffekorg.

Söndag 15/7 kl 11.00 
Kristi förklarings dag   
Gudstjänst vid Labacken, Roslagsbro. 
S:t Eriks gille bjuder på kaffe.

Söndag 26/8 kl 11.00 
Trettonde söndagen efter trefaldighet 
Gudstjänst i Templet hos familjen 
Oxenstierna på Värnberg, Roslagsbro. 
Ta med kaffekorg.

Taizéresa april 2018
Under en vecka i april vistades ungdomar och ledare 
från Roslagsbro-Vätö i Taizé.
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Gud på Menyn
En helt vanlig torsdagskväll i maj bjöd 
våra Lätt-Matroser och Matroser in till 
en enkel gudstjänst med middag. Det 
blev stor uppslutning, 65 personer sam-
lades i vår nya församlingssal, den yngsta 
var 2 år och den äldsta 85 år.

Barnen hade hjälpts åt att baka, laga 
mat och framför allt vara med att planera 
gudstjänsten. Med stort engagemang 
planerades förbön, psalmer och en sym-
bolhandling där alla som ville fick gå fram 
och göra ett avtryck på lammet. Gissa 
temat! Den Gode Herden

Camilla Karlsson, församlingspedagog

Musikalen ”Den 
stora båten”
En fantastiskt rolig kväll blev det när 
vi bjöd in till en musikal som handlade 
om Den stora båten, alltså Noa och 
hans ark. Musikalen började med att 
Matroserna kom in och hittade en 
tidsmaskin som den snurriga profes-
sorn Makaroni hade glömt när han 
lånade våra lokaler i församlingsgår-
den i Älmsta. 

Och vem kan låta bli att prova en 
sådan maskin? Klart att det inte går, 
barnen reste tillbaka i tiden tillsammans med all publik och framför allt Åke Pettersson 
som var med och hjälpte oss med musiken. 

Vi fick lära oss att det inte alltid var bättre förr och så fick vi vara med när Noa fick 
ett uppdrag av Gud att bygga sin ark på torra land. Sedan fick alla Lätt-Matroser, som 
var djur tåga in i arken och vi var med om den stora stormen. Tillslut landande vi i vår 
tid igen, tack och lov!

Ett stort tack till den stora publiken som var med och hjälpte till med sången och 
framför allt våra barngrupper, ni gjorde ett den här kvällen minnesvärd. 

Efter föreställningen serverade Mai-Li och Anette korv och kaffe. 
Camilla Karlsson, församlingspedagog

Arholma kyrka
- en del av Väddö 
församling i Rosla-
gens östra pastorat
Arholma kyrka är en liten träkyr-
ka som ligger mitt på ön. Den 
invigdes på Mikaeldagen 29 sep-
tember 1928 av ärkebiskop Na-
tan Söderblom. Kyrkan hade varit 
ett missionshus på Kungsholmen i 
Stockholm och med gemensamma 
krafter och engagemang hade öbor 
tillsammans med församlingens 
pastor Gunnar Sjöfors medverkat 
till att flytta byggnaden, lasta den 
på pråm, frakta till Arholma och 
resa den på Kvarnberget.

Präst och kantor har aldrig varit 
bofasta på ön och kyrkan har en 
dubbel identitet som församlings-
kyrka och öns kyrka.

I kyrkan är det fyra gudstjänster 
om året och det mesta som händer 
äger rum på sommaren samt vid 
advent och jul. Varje sommar är 
det flera vigslar och dop, och se-
dan 2001 ett musikprogram med 
fyra till sex konserter. Arholma 
kyrka är dessutom en besökskyr-
ka och besöks årligen av flera tu-
sen människor. Varje lördag kl. 18 
ringer kyrkklockan in helgen. Ny-
årsafton samlas många med facklor 
på kyrkbacken, Nyårsklockan läses 
strax före tolvslaget och Arholmas 
kyrkklocka ringer in det nya året.

Sommarprogram 2018
Söndag 8 juli kl. 11.30 
Gudstjänst och invigning av flygeln

Söndag 15 juli kl. 16.00 
Jazz i kyrkan. Julia Johansson, 
Sven Huldt, Kalle Ohlson, Anton 
Stokes m.fl

Torsdag 26 juli kl. 19.00 
Program från Rådmansö

Lördag 11 augusti kl. 17.00 
”Noterat och improviserat”.  
Pianoafton med Anders Broman-
der

FOTO: GUSTAF HELLSING/IKON
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AXPLOCK FRÅN VÅR VERKSAMHET
Nu är församlings- 
gården invigd
Vilken fest det blev. Vi var 160 personer 
och alla fick plats. 

Nu har vi ett rum där vi kan rymmas 
när vi är många. Det är ett rum med 
oändliga möjligheter och ett fantastiskt 
kök. När catering firmorna kommer ut-
ropar de ”vilket rum och vilket kök”. 
Detta ska ses mot bakgrund av vårt 
gamla lilla personalkök. 

Här öppnar sig nya möjligheter för 
församlingens verksamheter. Vi har re-
dan nu kunnat se hur vi på ett enkelt 
sätt får plats vid ”Gud och spagetti” 
eller när barn- och ungdomsgrupperna 
framförde en musikal. 

Barn- och ungdomsgrupperna har 
fått större och ändamålsenliga  lokaler 
och rummet längst ner som heter Sin-
görummet, är ett ljust, öppet och fan-
tastiskt rum för konfirmander, medita-
tioner, andakter, yoga, möten. Alla vill 
vara där.  

Våffla med samtal
I mer än 9 år har grupp människor 
samlats i Karl-Johansgården till något 
som kallas ”Våffla med samtal”. Lars 
Tillman som är pastor em. i Ekumenia-
kyrkan är den som både initierat och 
den som driver detta fantastiska arbete.

Gruppen träffas i stort sett varje 
måndag runt 15.00 för att äta våfflor 
och samtala i all enkelhet. Då har Sören 
Lilja redan förberett smeten. Det bru-
kar samlas mellan 5 och 25 människor. 
Denna grupp betyder mycket för 
många människor och kanske är det 
just det gamla huset som är en del av 
stämningen och gemenskapen. Kl. 
18.00 har man ett organiserat samtal 
om kommande söndags bibeltexter i 
kyrkan och en kort andakt. 

Pilgrimsvandring 
10 juni
En ny folkrörelse drar genom vårt land 
och Europa. Intresset för att pilgrims-
vandra både kortare och längre sträck-
or växer. Att för en dag släppa varda-
gen, ge sig ut i naturen och tillsammans 
med andra uppleva samhörighet med 
naturen, varandra och Gud har för 

somliga blivit en väg där man finner el-
ler kan utveckla sin andlighet och sin 
tro. Man får vandra som man är, ha vil-
ken tro eller icke tro man vill.  Kanske 
är det så att vi har lättare att uppfatta 
eller uppleva det vi kallar Gud genom 
pilgrimsvandringarna. 

Den  10 juni kommer vi att genom-
föra en heldagsvandring på Arholma. 
Vandringarna brukar gå till så att vi 
börjar och slutar i en kyrka. Under 
vandringarna har vi stunder då vi är 
tysta vilket är ganska skönt och hjälper 
oss att vara närvarande i kroppen och 
naturen. Vi har ett antal stopp där vi får 
vila, dricka, äta och ett par tre gånger 
under vandringen håller vandringsleda-
ren en kort reflektion/meditation som 
man sedan får gå och grunna på om 
man vill.

För information och intresse av att 
vara med i pilgrimsgruppen kan du 
kontakta:

 Lars-Åke Johansson som är präst på 
tfn 0176-524 11 eller Camilla Karlsson 
som har tfn 0176-524 15.

Syföreningens 
vårbazar
Församlingen har en fantastisk syför-
ening som på olika sätt arbetar för att 
samla ihop pengar som ska gå till vik-
tiga ändamål. De skänker pengar till 
nödhjälp och olika organisationer som 
arbetar för att hjälpa människor, men 
kan också bidra med något viktigt fö-
remål eller textil som behövs i kyrkan 

Den 2 juni öppnar de kl 10.00. Där 
kan du köpa blommor och växter för 
trädgården, hembakat bröd, lotterier, 
olika slag av textilier mm.mm.. Natur-
ligtvis finns det kaffe och bullar. Väl-
komna till en trivsam och skön dag, 
Man stänger kl 14.00.

Bibelsamtal med 
mässa
För dig som i all enkelhet vill samta-
la med andra om bibelns texter och i 
synnerhet kommande söndags bibeltext 
är välkommen att vara med vid det vi 
kalla bibelsamtal med mässa. Fokus 
ligger på att vi samtalar och funderar 
tillsammans. Det gör vi alldeles för litet 
i våra sammanhang. Vi har tre tillfällen 

under juli månad för detta. Samtalen 
avslutas med en enkel mässa(nattvard)

3 juli kl 16.00 i Singö kyrka.
10 juli kl 16.00 i Björkö-Arholma 

kyrka. 
24 juli kl 16.00 Björkö-Arholma kyr-

ka 

Församlingssöndagen 
den 26 augusti
Det har blivit en tradition att den sis-
ta söndagen i augusti har en försam-
lingssöndag där vi träffas i någon av 
våra kyrkor. Då medverkar ”kör för 
alla” med Åke Pettersson sedan har ätit 
lunch och umgåtts. 

Årets församlingssöndag blir den 
26 augusti i Singö kyrka kl 11.00. Vi 
kommer att som vanligt ordna en buss 
som tar med de som inte kan åka bil 
till kyrkan.

Friluftsgudstjänsterna
Sommar betyder att vi är ute ganska 
mycket. Även gudstjänsterna flyttar ut. 
Ofta kan människor känna att det är 
lite enklare och lättare att ta sig till en 
gudstjänst ute i det fria.

Under sommaren firar vi frilufts-
gudstjänster på följande ställen.

23 juni (midsommardagen) kl 13.00. 
Då sitter vi utanför museet och ser ut 
över havet.

15 juli kl 11.00. Då träffas vi på Kis-
ta hembygdsgård

5 augusti kl 14.00. Då träffas vi på 
Skatudden i Grisslehamn. Också då 
med utsikt över Ålands hav.

Gudstjänsterna 
i sommar
Livet är fyllt av aktiviteter och krav och 
det är ofta svårt att få tid till ro och 
eftertanke. Med tiden kommer det att 
göra oss urlakade och tomma. Ta vara 
på de möjligheter som finns att besöka 
och delta i församlingens gudstjänstliv. 
Du väljer själv vad som passar dig. Men 
glöm inte att det är ett sätt att ge sig 
själv tid till stillhet och eftertanke. Visst 
är du värd detta?!



Om du inte är medlem i Svenska kyrkan, kan du bli det nu!
Fyll i talongen och skicka till Roslagens östra pastorat, Norrtäljevägen 674, 761 73 Norrtälje
eller kom till Mariagården, Kyrkogatan 4 i Norrtälje (bredvid Norrtälje kyrka)

ANMÄLAN OM INTRÄDE I SVENSKA KYRKAN

Personnummer:.....................................................................................................................................................

Namn: ......................................................................................................................................................................

Adress: .....................................................................................................................................................................

Telefonnr: ................................................................................................................................................................

Datum och namnteckning: .................................................................................................................................

   Jag är döpt i  
Svenska kyrkan

   Jag är döpt i annan 
 kristen kyrka

   Jag vill bli döpt i  
Svenska kyrkan

Tack vare dig som är medlem 
i Svenska kyrkan

KONFIRMANDER

SJUKHUSKYRKAN

BARNVERKSAMHET

STÖD VID OLYCKOR
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Tel. 0176-799 00 eller www.svenskakyrkan.se/roslagensostrapastorat

OCH MYCKET MER...


